УФАС по Ростовской области
Руководителю Ростовского УФАС России

Корнееву Вадиму Григорьевичу
Жалоба на положения документации о закупке
Заказчик:
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ИНН 6151005266, КПП 615101001, ОГРН 1026102485034, ОКТМО 1026102485034, Место нахождения: Российская Федерация, 346900, Ростовская обл., Новошахтинск г, УЛ ХАРЬКОВСКАЯ, 58, тел. 7-86369-23024, Факс 7-86369-24040, адрес электронной почты smz@novoshakhtinsk.org
Ответственное должностное лицо –  заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко Марина Владимировна
Организация, осуществляющая размещение:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ИНН 6151005266, КПП 615101001, ОГРН 1026102485034, ОКТМО 1026102485034, Место нахождения: Российская Федерация, 346900, Ростовская обл., Новошахтинск г, УЛ ХАРЬКОВСКАЯ, 58, тел. 7-86369-23024, Факс 7-86369-24040, адрес электронной почты smz@novoshakhtinsk.org
Руководитель контрактной службы – Карасева Маргарита Альбертовна, тел.(86369) 2-30-24, адрес электронной почт smz@novoshakhtinsk.org  Контактное лицо – Елисеева Валентина Анатольевна, тел. (86369) 2-31-04
Заявитель жалобы:
Номер извещения в ЕИС 0158300056720000040
Наименование объекта закупки:
“Приобретение благоустроенного жилого помещения в рамках постановления Правительства Ростовской области от 12.08.2016 № 569 «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г, в 2017 – 2025 годах», для переселения граждан из аварийного жилья, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Новошахтинск, ул. Соколова, д. 25, кв. 4”
Обжалуемые действия Заказчика
В части “VI Техническая часть” указано: “жилое помещение должно быть расположено на территории города Новошахтинска, участником закупки указывается соответствующее значение, адрес расположения”
Доводы жалобы:
Процедура определения поставщика (в данном случае электронный аукцион) основана на анонимности участников закупки.
В аукционной документации Заказчиком установлено требование к участнику закупки  на соответствие 1 части 1 статьи 31 Закона а именно: участник закупки должен быть собственником жилого помещения. Вместе с тем, Заказчиком установлено требование к указанию в первой части заявки адреса жилого помещения.

Считаю данное требование не законным и подрывающим основы 44фз, т.к. зная адрес жилого помещения, можно легко идентифицировать участника закупки, например, получив выписку из ЕГРН (данная информация открыта).
Полагаю, что Заказчику в первой части заявки, достаточно получить информацию о том, что жилое помещение находится на территории г.Новошахтинск, без указания адреса.

В связи с этим, прошу:

1. Обязать Заказчика внести соответствующие изменения в аукционную документацию.
2. С целью пресечения нарушения антимонопольного законодательства, прошу рассмотреть аналогичные закупки, проводимые Заказчиком, т.к. в них установлены те же не законные требования. Номера в ЕИС:
0158300056720000041, 0158300056720000042, 0158300056720000043, 0158300056720000044, 0158300056720000045, 0158300056720000046.

Приложения:
1.Аукционная документация.
Заявитель жалобы:                                                                                                  28.04.2020г.
Документ подписан ЭЦП.